⒒
样
"

亠
ˇ

^

宀
石
土

⒒
Ⅱ

"

亠
J
I
h
〃

"
Ⅲ

协

人
纣

n

出
≡
川

诎
μ
Ⅱ

宀
件
亻

∵

上

佃
渊
以

辟
甘
日

"
抽

刃

艹
U
^

谳
Ⅲ
押

弗
#
川

⒒
工
宀

⒒
Ⅱ
丬

士
Ⅲ
田

油
师
ν
l

济公管办 E2018〕 9号

关于贯彻落实市委、市政府深化
“
一次办成

”

改革进一步优化营商环境的通知

市公共资源交易管理工作联席会议成员单位、济南公共资源交易

中心及分中心 :

为贯彻落实省委、省政府要求,市委、市政府印发了关于《深

化
“一次办成

”
改革进一步优化营商环境的若干措施》的通知和

市政府《关于公布市级政务服务
“
零跑腿
”、“只跑一次

”、“你

不用跑我来跑
”
事项清单》的通知 (济政办发 E2018〕 17号 ),

为进一步推动我市公共资源交易工作的开展,不断提升公共资源

交易工作水平,更加方便、快捷的服务基层服务群众,市公共资

源交易管理工作联席会议各成员单位要按照
“
一次办成
”
改革要

求,对照 “最多跑一次事项清单”,逐项核查,履职尽责,全力

打造公共资源交易领域既亲又清的政商环境,现通知如下:

-1—

-、 提高思想认识,严格落实事项清单

各联席会议成员单位要深刻认识优化营商环境的重要性和

紧迫感,必须刀刃向内,敢于自我革命,必须雷厉风行,敢于动

真碰硬,对照
“
清单
”,精准查找问题,深刻剖析原因,制定措

施,痛下决心抓整改、抓落实。以方便企业群众为宗旨,健全
“一

次办成
”
办理程序,对交易事项再清理、再精简、再优化,简化

交易各案审批流程等事项,确保政策落实到位,全力打造高效便

捷的公共资源交易环境。

二、提高服务质量,坚决兑现服务承诺

济南公共资源交易中心、各分中心窗口单位、相关区和联席

会议成员单位,根据职责要围绕
“
一次办成
”
目标,按照减环节、

减材料、减时限、减费用的要求,进行流程再造、规范服务。要

培养主动服务意识,坚决兑现服务承诺,加强业务学习,提升业

务能力,做到交易程序要精简,服务咨询要规范,业务办理要精

通,做好交易项目的服务保障工作,努力打造温暖细致的交易服

务环境。

三、强化责任担当,明确细化责任分工

市联席会议各成员单位成员、分管负责同志要充分发挥以上

率下、示范引领作用,坚持
“
谁分管谁负责

”
的原则,严格落实

岗位负责制和首问责任制,对公共资源交易工作内容进行细化分

解,将任务分解到岗位,把责任细化到人头,确保各项工作有人

抓、问题有人管、责任有人担,以雷厉风行、快干实干的作风加

— 2—

快推进公共资源交易事项
“
应进必进

”。

四、完善平台建设,加快线上平台整合

积极落实
“互联网+招标采购

”
方案,济南公共资源交易中

心要加快建设我市公共资源交易
“三大电子平台

”
及
“
大数据分

析
”
系统,实现全流程电子化交易、远程异地评标、大数据分析

等功能,打造公共资源交易 “全市一张网”运行,切实为市场主

体提供方便。逐步实现交易全过程电子化和专家远程异地评标 ,

取消纸质招标采购,实现企业 “零跑腿”或 “只跑一次腿”,保

障企业
“一次办成

”,搭建 “一网通办”的线上交易平台。积极

完善交易主体及代理机构信 `息库建设,保障录入信 `急时效性、完

整性,提高录入数据准确率,确保考核取得优异成绩。

请各成员单位结合工作实际,将贯彻落实深化 “一次办成”

改革情况、措施形成书面材料,加盖公章后于 7月 13日 前报市

公共资源交易联席会议办公室。

联系人:李 翔;张 娜

联 系 电话 :66607103;15154198758

传晏弓: 66607179

邮箱 :

济南市公共资源

(济南市发

会议办公室

代章 )

6月 2

——3-—